РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «О У» ОЦ 2019 г. № J?9'¥
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город
Калининград» от 25.05.2018 № 511
«Об организации отдыха, оздоровления
и занятости детей»

В соответствии с Законом Калининградской области от 24.12.2018 № 247
«О внесении изменений в Закон Калининградской области «О размерах
денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой
(попечительством), воспитывающихся в приёмных семьях, семьях патронатных
воспитателей, а также на вознаграждение приёмным родителям и патронатным
воспитателям», в целях обеспечения организованного отдыха, оздоровления и
занятости детей, взаимодействия заинтересованных структур и организаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
городского округа «Город Калининград» от 25.05.2018 № 511 «Об организации
отдыха, оздоровления и занятости детей»:

1.1 в приложении № 1 «Порядок выдачи бесплатных направлений на
отдых и оздоровление детей из семей, находящихся в трудной жизненной
ситуации, в муниципальных загородных стационарных детских
оздоровительных центрах городского округа «Город Калининград»:

1.1.1 пункты 3, 8 исключить;
1.1.2 в пункте 4:
- в пятом дефисе слова «, выплатах вознаграждения приёмным родителям

и патронатным воспитателям» исключить;
- восьмой дефис исключить;
- девятый дефис исключить;
1.2 в приложении № 2 «Порядок выплаты компенсации полной стоимости

путевки в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря и центры
родителям (законным представителям), которые самостоятельно приобрели
путевки для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации»:

1.2.1 в пункте 3:

2

- в пятом дефисе слова «, выплатах вознаграждения приёмным
родителям и патронатным воспитателям» исключить;

- восьмой дефис исключить;
- девятый дефис исключить;
- десятый дефис изложить в новой редакции:
«- обратный (отрывной) талон к путевке;»;
1.2.2 пункт 6 исключить;
1.2.3 пункт 9 изложить в новой редакции:
«9. Выплата компенсации за счёт средств бюджета за путёвки

в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря и центры
родителям (законным представителям), которые самостоятельно приобрели
путёвки для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
не производится семьям, в которых оба или один из родителей
трудоспособного возраста не осуществляют трудовую деятельность
и не состоят на учёте в органах службы занятости при отсутствии
уважительных причин (инвалидности, обучения по очной форме
в образовательных организациях, ухода за ребёнком-инвалидом, за членом
семьи, являющимся инвалидом, за ребёнком до достижения им возраста 3 лет,
за детьми в многодетной семье), а также в случае отсутствия документально
подтверждённых сведений о детях, составе, доходах семьи и банковских
реквизитах заявителя и в случае предоставления ребёнку в текущем году
путёвки (направления) в санаторно-оздоровительный лагерь, в загородный
стационарный детский оздоровительный лагерь или центр, приобретённой за
счёт средств вышестоящих бюджетов.»;

1.3 в пункте 4 приложения № 5 «Порядок оплаты части стоимости
путевок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря и центры
для детей из семей со среднедушевым доходом выше одной величины
прожиточного минимума, которые приобретаются родителями (законными
представителями) самостоятельно»:

- в пятом дефисе слова «, выплатах вознаграждения приёмным родителям
и патронатным воспитателям» исключить;

- восьмой дефис исключить;
- девятый дефис исключить;
1.4 в приложении № 6 «Порядок выплаты компенсации части стоимости

путёвки в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря и центры
родителям (законным представителям), которые самостоятельно приобретают
путевки за полную стоимость для детей из семей со среднедушевым доходом
выше одной величины прожиточного минимум»:

1.4.1 в пункте 5:
- в пятом дефисе слова «, выплатах вознаграждения приёмным родителям

и патронатным воспитателям» исключить;
- восьмой дефис исключить;
- девятый дефис исключить;
- десятый дефис изложить в новой редакции:
«- оригинал и копию путёвки (в случае подачи документов до окончания

смены) и оригинал обратного (отрывного) талона к путёвке;»;

1.4.2 пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Выплата компенсации за счёт средств бюджета части стоимости

за самостоятельно приобретённые путёвки в загородные стационарные детские
оздоровительные лагеря и центры не производится семьям, в которых оба
или один из родителей трудоспособного возраста не осуществляют трудовую
деятельность и не состоят на учёте в органах службы занятости при отсутствии
уважительных причин (инвалидности, обучения по очной форме
в образовательных организациях, ухода за ребёнком-инвалидом, за членом
семьи, являющимся инвалидом, за ребёнком до достижения им возраста 3 лет,
за детьми в многодетной семье), а также в случае отсутствия документально
подтверждённых сведений о детях, составе, доходах семьи и банковских
реквизитах заявителя и в случае предоставления ребёнку в текущем году
путёвки (направления) в санаторно-оздоровительный лагерь, в загородный
стационарный детский оздоровительный лагерь или центр, приобретённой за
счёт средств вышестоящих бюджетов.».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и направление копии
настоящего постановления в Правительство Калининградской области для
внесения в региональной регистр муниципальных нормативных правовых
актов.

3. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.04.2019.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной
политике администрации городского округа «Г ород Калининград»
Апполонову А. А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Клемешева М.А.
923-746